
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/289/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559), oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) 

Rada Miejska w Żarkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 603.902,89 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 603.902,89 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie przychodów i kosztów zakładu budżetowego – Zakładu Usług 
Komunalnych w Żarkach zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Żarki do udzielania pożyczek z budżetu w roku 
budżetowym do wysokości 43.050 zł. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy Żarki oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta i Gminy Żarki. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Mariusz Pompa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 09 stycznia 2023 r.

Poz. 271



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/289/2022 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 603.902,89 zł w następujących źródłach dochodów:  
Dział 

Paragraf Źródło dochodu Zwiększenia Zmniejszenia 
700 Gospodarka mieszkaniowa  300 000,00   

 dochody majątkowe ze sprzedaży nieruchomości 
gminnych   200 000,00   

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości  200 000,00   

 dochody bieżące z dzierżawy nieruchomości   100 000,00   

0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

 100 000,00   

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

1 224 213,34   390 000,00   

 dochody bieżące  z tytułu udziału we wpływach z 
podatku dochodowego od osób fizycznych  962 806,57    

0010 Wpływy z  podatku dochodowego od osób 
fizycznych  962 806,57    

 dochody bieżące z podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych  60 000,00    

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości  60 000,00    

 dochody bieżące z podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych   60 000,00   

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości   60 000,00   
 dochody bieżące z opłaty targowej   330 000,00   

0430 Wpływy z opłaty targowej   330 000,00   
 dochody bieżące z opłaty za wjazd na targowisku  170 000,00    

0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

170 000,00    

 dochody bieżące  z opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  31 406,77    

0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 31 406,77    

801 Oświata i wychowanie  14 000,00    

 dochody bieżące- wpłaty rodziców na żywienie 
uczniów  14 000,00    

0830 Wpływy z usług 14 000,00    
853 Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej  22 689,55    

 
dochody bieżące - środki na realizację wypłat 
dodatku dla podmiotów wrażliwych  i obsługę 
zadania   

22 689,55    

2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  

22 689,55    

855 Rodzina 3 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 271



 Srodki z Funduszu pracy na dodatki dla asystentów 
rodziny  3 000,00    

2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw  3 000,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00    
 wpływy z biletów za zwiedzanie Muzeum w Starym 

Młynie - dochody bieżące  30 000,00    

0830 Wpływy z usług 30 000,00    
 OGÓŁEM 1 293 902,89   690 000,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 271



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/289/2022 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 603.902,89 zł na realizację następujących zadań:   
Dział 

Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

500 Handel 15 000,00    
50095 Pozostała działalność 15 000,00    

 wydatki bieżące jednostki - UMiG: 15 000,00    
 na zadania statutowe 15 000,00    

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 29 543,57    
75421 Zarządzanie kryzysowe  29 543,57    

 wydatki bieżące jednostki - UMiG: 29 543,57    
 na wynagrodzenia 23 543,57     
 na zadania statutowe 6 000,00    

801 Oświata i wychowanie  39 000,00    
80113 Dowożenie uczniów do szkół 25 000,00    

 wydatki bieżące jednostki - UMiG  25 000,00    
 na wynagrodzenia 5 000,00     
 na zadania statutowe 20 000,00    

80148 Stołówki szkolne 14 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe 14 000,00    

 SP Przybynów 14 000,00    
851 Ochrona zdrowia 31 406,77    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  31 406,77    
 wydatki bieżące jednostki - UMiG: 31 406,77    
 na świadczenia dla osób fizycznych  10 000,00     
 na wynagrodzenia 6 000,00     
 na zadania statutowe 15 406,77    

853 Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej  22 689,55    
 wydatki bieżące jednostki - UMiG 22 689,55     
 na wynagrodzenia 444,89     
 na zadania statutowe 22 244,66    

855 Rodzina 3 000,00     
85504 Wspieranie rodziny 3 000,00     

 wydatki bieżące jednostki - MGOPS 3 000,00     
 na wynagrodzenia 3 000,00     

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  433 263,00    
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 433 263,00    

 wydatki majątkowe na modernizację oświetlenia ulicznego - poprawa 
efektywności energetycznej  433 263,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00    
92114 Pozostałe instytucje kultury  30 000,00    

 wydatki bieżące jednostki - UMiG: 30 000,00    
 na wynagrodzenia 10 000,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 271



 na zadania statutowe 20 000,00    
 OGÓŁEM 603 902,89    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 271



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/289/2022 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków dla środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19:  
Zadanie: Realizacja wypłat dodatku dodatku dla podmiotów wrażliwych  

 Dochody Zwiększenia Zmniejszenia  

Dz. 853 Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej  22 689,55  
Rozdz. 
85395 Pozostała działalność  22 689,55  

§ 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 22 689,55  

 Wydatki Zwiększenia Zmniejszenia  
Dz. 853 Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej  22 689,55  
Rozdz. 
85395 Pozostała działalność  22 689,55  

 wydatki bieżące jednostki - UMiG 22 689,55     
 na wynagrodzenia 444,89     
 na zadania statutowe 22 244,66     
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 271



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/289/2022 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów  Zakładu Usług Komunalnych:   
Dział 

Rozdział Źródło finansowania Zwiększenia Zmniejszenia 

 Przychody: 41 000,00  
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 21 000,00  
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00  

 Koszty: 41 000,00  
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 21 000,00  

40002 Dostarczanie wody 21 000,00  
 koszty majątkowe                               0,00  
 koszty bieżące                             21 000,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00  
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 20 000,00  

 koszty majątkowe                               0,00  
 koszty bieżące                             20 000,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 271


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-01-09T11:33:50+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




